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KONKURS për bursa për 10 studentë 
 

1. Kushtet për dhënien e bursës 

• Kandidatët duhet të jenë studentë të rregullt në një nga Universitetet në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut në vitin e tretë ose të katërt të studimeve 

• Gjatë studimeve të ketë arritur sukses mesatar prej të paktën 7.5 

• Të mos ketë përsëritur vitin gjatë studimeve 

 

2. Dokumentet e nevojshme 

• Letër motivimi (Pse duhet të fitojë bursën) 

• CV të shkurtër 

• Vërtetim për regjistrimin e semestrit të rregullt për vitin akademik 2021/2022 

• Certifikatë për provimet e kaluara dhe suksesin e arritur 

 

3. Mënyra e paraqitjes 

• Kandidatët duhet t’i dorëzojnë dokumentet e kërkuara në adresën: 

Point Retail Park 

Bul. Makedonsko Kosovska Brigada Nr.67, 1000 Shkup 

 

Dokumentet dorëzohen nga data 15.11.2021 deri më 03.12.2021 vetëm në ambientet administrative 

të Point Retail Park nga ora 11:00 deri në orën 15.00. 

 

4. Shuma e bursës 

• Me bursë do të shpërblehen 10 studentë, edhe atë: 4 të drejtimit të mjekësisë, 3 

të drejtimit të IT-së, 1 të politikës sociale dhe 2 të punës sociale. 

• Studentët do të marrin 5000 denarë për 12 muaj, duke filluar nga dhjetori 2021. 

 

5. Mënyra e përzgjedhjes 

• Nga aplikimet e pranuara, administrata do të ftojë 20 studentë për intervistë 

përfundimtare, pas së cilës komisioni, i përbërë nga administrata e qendrës tregtare, do 

të përzgjedhë 10 studentë. 

• Studentët do të nënshkruajnë marrëveshje me administratën dhe do të jenë të detyruar 

ta respektojnë atë. 
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